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یاد  د  اشت

بار دیگر مساله استیضاح وزیر صمت در دستور کار مجلس 
شورای اسلامی قرار گرفته اســت. بی ثباتی در وضعیت 
بازار خودرو، کیفیت محصولات صنعتی، مشکلاتی که 
بر ســر راه تولیدکنندگان کالا وجود دارد و ده ها  مورد 

دیگر می تواند...

مجلسمنفعل،وزیرکمتوان

در کشور حدود یکصد شورای عالی وجود دارد که معمولا 
ریاست آن با رئیس جمهور است ،رئیس جمهور فرصت 
و امکان حضور در چند شورا را دارد؟ چرا تعداد شوراهای 
عالی در کشور اینقدر زیاد است؟ عملا در سال چند جلسه 

شورای عالی تشکیل می شود...

یکرئیسجمهورویکصدشورایعالی

armanmeli. ir
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صفحه 6    

مرد پرحاشیه به میدان 72 بازگشت

احمدینژاد
درفکر
کرسی
ریاستمجلس!

صفحه 3

صفحه 9

وزیر ارتباطات گفته وعده اتصال 4 پیام رسان »بله، ایتا، گپ و آی گپ« عملی شده تا از این طریق کاربران 
هرکدام از این پیام رسان ها امکان ارسال پیام به یکدیگر را داشته باشند

تجمیعپیامرسانهامشکلفیلترینگراحلمیکند؟
تشکیل مرکز داده ای تجمیعی از اطلاعات کل پیام رسان های داخلی با چه هدف انجام می گیرد؟

»آرمان ملی« به بررسی چالش های رونق تولید در سال جاری می پردازد؛ 

سرمایهگذاری،امنیتمیخواهد
کارشناس اقتصادی: سرمایه گذاری داخلی و خارجی به رونق تولید و افزایش صادرات می انجامد، اما این امر 

مستلزم امنیت سرمایه گذاری در داخل و همچنین اتکا به قوانین بین المللی است

آرمان ملی: شاید طی روزها و هفته های گذشته  بسیار شــاهد چنین جمله هایی در رسانه های مختلف بوده ایم که  
»استیضاح وزیر صمت در دستور کار مجلس است« یا »استیضاح منتفی شد« اما هیچ گاه شاهد موضع قاطع...

آرمان ملی:  نزدیک به بیست ماه از دولت ابراهیم رئیسی می گذرد، اما 
هنوز بسیاری از وعده هایی که وی و کابینه اش در ابتدای شکل گیری 

دولت به مردم دادند محقق نشده است...

 »آرمان ملی« از انفعال دستگاه های اجرایی 
و نظارتی در سامان دادن به مشکلات گزارش می دهد

دولتومجلسچهمیکنند؟

صفحه 2

»آرمان ملی« به بررسی پشت پرده افزایش عجیب قیمت مرغ می پردازد؛ 

بالپـرواز!

صفحه 4
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صفحه 7

   بر اساس مشاهدات میدانی در برخی فروشگاه ها حجم زیادی مرغ در گوشه ای از مغازه تلمبار شده است
 اما وقتی سوال می شود قیمت مرغ چند مشتریان با پاسخ های سربالا مواجه می شوند

  اخیرا رئیس  قوه مجریه  دســت به ایجاد تغییراتی در کابینه زده است 
و برخی از نزدیکان دولــت  اینگونه تحلیل می کنند که قرار اســت این 
تغییرات به بهبود مدیریت کشور کمک کند. حال اینکه  تغییرات همیشه 
منجر به ایجاد تحول نخواهد شــد و هر تغییری خوب و مناسب نیست. 
اگر قرار است از طریق  تغییرات مدیران تحولی  ایجاد شود؛ باید مدیران 
باتجربه تر، کارآزموده تر منصوب شوند چرا رفتن یک مدیر و آمدن مدیری 
در همان سطح تنها منجر به سردرگمی در آن مجموعه خواهد شد چرا 
که زمانی یک وزیر یا مدیر جدید منصوب می شود در حالت عادی ماه ها 
طول می کشد که زیر مجموعه آن مدیر اعم از معاونین  و مشاورین تغییر 
کنند  حال اینکه نزدیک به دو سال از آغاز به کار این دولت گذشته است 
و تا وزیران و مدیران جدید در دولت بتوانند مجموعه متناسب با خود را 
منصوب کنند عمر این دولت گذشــته است در نتیجه با تغییراتی که هم 
اکنون در دولت ایجاد شده  نمی توان امید داشت که بهبودی در شرایط 
اقتصادی کشور ایجاد شود و شاهد تحولی در  جامعه باشیم. از سوی دیگر 
مجلس نیز در نظر دارد که اقداماتی در زمینه تحول در کابینه انجام دهد  
اقداماتی که در گذشــته هم صورت گرفته ولی آنقدر قدرتمند نبوده که 
وزیری را  استیضاح و یا مجبور به کناره گیری کند.  از این منظر هر تغییری 
مطلوب نیست و ممکن است تغییرات در دولت چه با تلاش  دولت و چه با 
تلاش مجلس وضعیت مدیریتی کشور را دچار  سردرگمی کند. مهم این 
است که اگر مدیری منصوب می شــود، وزیری  رای می آورد  آن مدیر یا 
وزیر  برنامه داشته باشند و آن برنامه از سوی کارشناسان بررسی شود که 
آیا اولا آن برنامه قابلیت اجرا شدن دارد و در ثانی می تواند موجب ایجاد 
تحولات مثبت شود یا نه. در نتیجه اگر به دنبال تحول در کشور هستند 
باید برنامه ای  دقیق در این رابطه وجود داشته باشد و افرادی هم که قصد 
دارند سمت های مختلف را در دســت بگیرند باید برنامه های خود را در 
جهت برنامه تحولی ارائه دهند  و حتــی  این برنامه ها در مجلس مصوب 
شود. در غیر این صورت با تغییرات ایجاد شده نمی توان در انتظار تحول 
بود، نمایندگان باید دقت کنند وزرای معرفی شــده آیا می توانند مسیر  
اشتباه پیموده شــده را متحول کند یا اینکه قرار است در بر همان پاشنه 

قبلی بچرخد؟

گفتوگوینتانیاهوباهیاتدموکراتهایکنگره
بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی با هیاتی از اعضای 
دموکرات کنگره آمریکا دیدار کرد.دفتــر نتانیاهو اعلام کرد که او در این 
دیدار  از حمایت آن ها از رژیم اســراییل قدردانی کرده و بر اهمیت اتحاد 
رژیم صهیونیستی با آمریکا تاکید کرد. او که رژیمش مدعی وجود اهداف 
نظامی در برنامه هسته ای ایران اســت، همچنین در این دیدار با مقامات 
کنگره درباره آنچه »ضرورت اقدام برای جلوگیری از دســتیابی ایران به 
تسلیحات اتمی« خوانده شده اســت و درباره تلاش برای توسعه توافق 
ابراهیم تاکید کرد. رژیم صهیونیستی، به عنوان تنها دارنده زرادخانه اتمی 
در خاورمیانه در حالی مدعی وجود اهداف نظامی در برنامه هسته ای ایران 
اســت که مقامات ایران با این ادعا را رد کرده و تاکید کرده اند که ماهیت 
برنامه هسته ای ایران صلح آمیز است. ایران در مواضع رسمی اعلام کرده 
است که تولید و به کارگیری تسلیحات اتمی، جایی در دکترین دفاعی آن 
ندارد. آژانس بین المللی انرژی اتمی علیرغم تایید سطح و ظرفیت بالای 
غنی سازی اورانیوم در برنامه هسته ای ایران، تاکنون ادعای وجود اهداف 

نظامی در برنامه هسته ای ایران را تایید نکرده است.

 علی قنبری
اقتصاددان

   اخوت مجلس با دولت موجب شده قوه مقننه در برابر برخی  
  ناکارآمدی های دولت سکوت کند

   بی توجهی به بقایی     
  و یاران سابق صوری است

»آرمان ملی« تاثیر متغیرهای گوناگون بر استیضاح وزیر صمت را بررسی می کند

نظارتیاتعامل؟
استیضاح فاطمی  امین با 40 امضا اعلام وصول شد

آرمان ملی: مدیرکل آفریقای وزارت خارجه در مورد مراودات سیاسی و 
اقتصادی ایران با کشورهای آفریقایی با بیان اینکه در سال گذشته حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران دو بار به آفریقا سفر کرد 
و در همین چارچوب مهدی صفری، معاونت دیپلماسی اقتصادی وزارت امور 
خارجه نیز دو بار به قاره آفریقا سفر کرد، اظهار داشت: همچنین سال گذشته 
شاهد سفر علی باقری، معاون سیاسی وزیر خارجه و آقای خطیب زاده در 
مقام سخنگوی وزارت خارجه به آفریقا بودیم و درواقع باید گفت که در سال 
گذشته میزان تبادل هیات بین ایران و کشورهای آفریقایی نسبت به چند سال 
اخیر افزایش قابل توجهی پیدا کرد. ولی ا... محمدی نصرآبادی با بیان اینکه 
در سال ۱۴۰۲ نیز وزیر امور خارجه و برخی دیگر از وزیران برای شرکت در 
کمیسیون های مشترک با کشورهای آفریقایی و همچنین روابط دو جانبه به 
آفریقا سفر خواهند کرد، تصریح کرد: طبق برنامه ریزی های انجام شده آقای 
رئیس جمهور نیز در نیمه اول سال جاری به چند کشور آفریقایی سفر خواهد 
کرد. دستیار وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران ادامه داد:  همچنین از 

روسای جمهور چند کشور آفریقایی دعوت شده که به تهران سفر کنند و برخی 
از  مقامات عالی رتبه تعدادی  از کشورهای این قاره برای سفر به تهران اظهار 
علاقه کرده اند و ما در حال برنامه ریزی و نهایی کردن زمان این سفرها هستیم. 
این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه پیش بینی می کنیم 
که امسال شاهد تحرک قابل توجهی در روابط با آفریقا باشیم، افزود: وزیر امور 
خارجه نیز با توجه به سمتی که پیش از این در وزارت خارجه داشته اند، شناخت 
خوبی از آفریقا دارد و بر موضوع گسترش تعامل با کشورهای آفریقایی با توجه به 
ظرفیت های آنها تاکید دارد. محمدی با بیان اینکه برای اولین بار، اکسپو ایران 
که در اردیبهشت ماه برگزار می شود، مورد توجه جدی کشورهای آفریقایی قرار 
گرفته است و تا کنون چندین وزیر، معاون وزیر ، استاندار، روسای اتاق بازرگانی 
و دیگر مقامات اقتصادی و صنعتی  از کشورهای آفریقایی برای بازدید از اکسپو 
و سفر به تهران اعلام آمادگی کردند، تصریح کرد: ما پیش بینی می کنیم که با 
توجه به تعاملات و برنامه ریزی های انجام شده روابط تجاری ایران با کشورهای 

آفریقایی در سال جاری به بیش از دو میلیارد دلار افزایش پیدا کند.

مدیرکل آفریقای وزارت خارجه مطرح کرد: 

رئیسیبهآفریقامیرود
در کشور حدود یکصد شورای عالی وجود دارد که معمولا ریاست 
آن با رئیس جمهور اســت ،رئیس جمهور فرصت و امکان حضور در 
چند شــورا را دارد؟ چرا تعداد شــوراهای عالی در کشور اینقدر زیاد 
اســت؟ عملا در سال چند جلسه شــورای عالی تشــکیل می شود، 
حضور در هریک از جلسات شــورای عالی چقدر وقت رئیس جمهور 
،معــاون اول، وزرا ،نمایندگان ودیگر اعضــا را می گیرد؟ چه تعداد از 
این شوراهای عالی ضروری است؟ موضوع تشــکیل شوراهای عالی 
ضرورتی است که در همه کشورهای جهان تحت عناوینی و چارچوبی 
تشکیل می شود تا با اســتفاده از خردجمعی متولیان و دستگاه های 
مرتبط با آن موضوع برای تحقق ماموریت و اهداف پیش بینی شده و 
در نظر گرفتن ضرورت ها و مصلحت های کشور ضمن رعایت وظایف 
سازمانی دستگاه ها ضوابط و مقرراتی تدوین و تصمیم گیری و برای 
اجرا ابلاغ شود. سوالی که ذهن خیلی ها را درگیر می کند این است که 
تعداد شوراهای عالی چقدر باید باشد و در هر یک چند نفر و دستگاه 
عضو باشند و چگونه کارگردانی شود تا در مناسب ترین شرایط اهداف 
مورد نظر تحقق یابد؟ اصولا شــوراهای عالی براساس قانون اساسی، 
مصوبات مجلس شورای اســلامی، هیات دولت یا دستورات رهبری 
تشکیل می شود، بر اساس نوع شــورای عالی علاوه بر رئیس جمهور، 
معاون اول، تعدادی از وزرا، نمایندگان مجلس و دیگر اشخاص حقوقی 
و حقیقی به عضویت شوراهای عالی انتخاب یا منصوب می شوند. هر 
یک از شوراهای عالی دارای کمیسیون هایی هستند و دبیر خانه ای برای 
انجام امور اداری آنها تشکیل می شود که نیاز به فضای اداری ، تجهیزات 
و امکانات، نیروهای کارشناسی و اداری دارد که هزینه های بسیاری بر 

کشور تحمیل می کند. 
نشست های شــورای عالی معمولا باهدف سیاست گذاری، نظارت 
یا تقسیم کار بین نهادهای ذی ربط مســئول دریک موضوع تشکیل 
می شود. با توجه به ضیق وقت و فشــردگی برنامه های کاری رئیس 
جمهور بسیاری از جلسات شورای عالی توسط معاون اول یا وزرا اداره 
می شود.از سوی دیگر برخی از وزرا مکلف به حضور در شوراها و جلسات 
کاری مختلف هستند که وقت بسیاری از آنان می گیرد  و بعضا در انجام 
وظایف سازمانی شــان اختلال هم ایجاد می کند. اینکه تشکیل این 
جلسات در سال به چه میزان وقت مسئولان را می گیرد، چقدر ضروری 
است و چه مشکلی از مشکلات جامعه را برطرف می کند و چه تعداد از 
شوراهای عالی در زمان تعیین شده تشکیل می شود وچه تعداد از آنها 
قابل حذف یا اصلاح است، موضوعی است که نیازمند بررسی و تحقیق 
کارشناسی است. اگر چه شوراهای عالی معمولا وظیفه سیاست گذاری 
یا نظارتی را عهده دار هستند برخی مواقع ضرورتا به حوزه قانونگذاری 
هم ورود پیدا کرده و مقرراتی را وضع می کنند که در حوزه قانونگذاری 
است و تلویحا اعتراضاتی را به  همراه دارد. اینکه تصمیمات شوراهای 
عالی چه مقدار از چالش ها و مســائل دســتگاه ها و کشور را برطرف 
می کند وسازمان می دهد موضوعی است که نیازمند بررسی است. به 
نظر می رسد برای سازماندهی تشکیل شوراهای عالی موفقیت و موثر 
بودن شوراها، کاهش وقت گذاری ها ی رئیس جمهور، وزرا در این قبیل 
جلسات نیازمند قانونی جامع هستیم تا با در نظر گرفتن همه مسائل 
کشور وچالش ها و وظایف کلان ملی مسئولان راهکار ارائه دهد وتعیین 
تکلیف نماید. در این مســیر انجام یک مطالعه تطبیقی و تشخیصی 
برای دستیابی به چگونگی فرایندهای تصمیم گیری در سایر کشورها 

کارساز خواهد بود.

نبی اله عشقی ثانی
فعال اجتماعی

یکرئیسجمهورویکصدشورایعالی

نبی اله عشقی ثانی
فعال اجتماعی

آیاتغییراتهمیشهمفیداست؟
حسین کنعانی مقدم
دبیرکل حزب سبز

محسن رهامی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

بسیاریازکشورهامشکلاتمارا
داشتندامابهموفقیترسیدهاند

 باید از تجربه جهانی برای حل مشکلات کشور استفاده کنیم


